[Andreas] cognominatur Leochadionus [extitit] scriptor rei 
(senyal) huius.

238

1220, juliol, 22
Venda i concessió. Arnau, sacrista del monestir de Sant Joan de 

les Abadesses, ven i concedeix a Guillem d’Anglada i a la seva 
esposa Facunda, pel preu de 40 sous de Barcelona, els masos 
Anglada i Collell i la meitat del mas Estèguel, amb els seus 
camps respectius i amb la devesa anomenada Comadevall i 
la roureda, pels quals ha de pagar al sacrista i al cellerer del 
monestir els censos que s’especifiquen.

 A. Original no localitzat.
 B. AMSJA (olim núm. 121); còpia de l’any 1337.
 370 × 220 mm. Estat de conservació regular a causa de l’esvaniment de l’escriptura, 

sobretot als marges dret i esquerre.

Hoc est translatum ab originali suo de verbo ad verbum, 
[auctoritate] iudicis infrascripti fideliter, sumptum VIII kalendas 
decembre anno domini M CCC XXX septimo, [cuius ... tenor 
talis est]. Sit notum cunctis. Quod ego Arnallus sacriste Sancti 
Iohannis, consilio et voluntate fratrum meorum, per me et per 
omnes successores meos, laudo et concedo cum hanc instrumento 
perpetuo [valituro] tibi Guillelmus de Anglada uxorique tue Facun-
da, omni et omne progeniey et posteritati in perpetuum, omnem 
mansum de Englada, et omnem mansum de Colel, et medium 
mansum de Esthega, ad habendum [et posidendum in sana pace] 
omni tempore possidendum, ad fidelitatem meam et successo-
rum meorum et ecclesie Sancti Iohannis, cum devesa qua dicitur 
Coma de Vallo et cum rovira, et cum ingressibus et regressibus 
suis, et affrontacionibus, tenedonibus ac pertinenciis suis, et cum 
omnibus qua dici vel nominari possunt eiusdem duobus mansos 
et dimidio pertinentibus et pertinere debentibus, pro ut melius et 
utilius, dici vel intelligi potes, ad vestrum bonum intellectum et 
comodum, absquam omnis vestra decepcione, ad omnes voluntates 
vestras perpetuo faciendas, salvo iura mea et omnium successorum 
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meorum et ecclesie [nostra]. Tali siquidem pacto: per nos et omnes 
successores nostris donetis mihi et omnibus successoribus meis 
fideliter de manso predicto de Anglada, tascham tocius expleti, et 
mediam cussuram panis; et de manso predicto Colel, donetis me-
diam cussuram panis tantum: et de hiis duobus manssis predictis 
faciatis censum michi et successoribus meis singuleris annis duas 
pernas, et quatuor gallinas, et duos sextarios civate, et quatuor 
fogaças frumenti et quatuor ordeii, et duodecim ova, et quatuor 
denarios, et octo migerias vini, et VI iusticias et dimidiam vini. 
Et [...] mansi de Esthega faciatis censum annuatum cum precio 
vero comunitus qui tenet aliquo medietatem ipsius mansi, unam 
pernam, et duas gallinas, et unum sextarium civate, et quatuor 
migerias, et [...] iusticias et dimidiam vini. Et donetis de eodem 
medio mansso de Esthega tascham et mediam cussuram; et de 
tribus vineis quan sunt in Plano de Senar, detis cellario Sancti 
Iohannis medietatem vini, et tascham panis, et mediam cussuram, 
et laboretis et custodiatis bene et fideliter prelibates mansos, et 
teneatis semper et sufficientur iuxta posse vestrum vivificatos et 
plantatos, [...] quidem mansi prelibati cum devesa et rovira sunt 
dimisi et determinati per terminos et affrontaciones subscriptas. 
In dicto vero manso de Englada habere quatuor pecias terre labo-
ratas et taschales, de Esthega de Serrat usque in flumine Ticeri, 
quorum una vocatur Camp Bo, et alia Barchera, et alia vocatur 
campus subtus domibus, et altera est in Areny, iuxta flumeni Ti-
cerii; predictes omnes terres quas habetis et tenetis et habere et 
tenere debetis ad Comas de Iunens, sunt taschales ipsius mansi de 
Englada. In dicto vero medio manso de Esthega habet III pecias 
terre quarum unum vocatur fexa iuxta campum domorum, et altera 
est ad Covilar, et altera est in Bach de Senaruç. In prelibato vero 
manso de Colel habet quinque pecias terre laboratas quarum una 
vocatur [plasel] Redon, et affrontat in domibus et orto de Quin-
tana, et altera vocatur Clos et est iuxta Campum de Sala, et alia 
vocatur Exemplada, et altera dicitur Coma de Colel in qua sunt 
domus, et alia [d...] preterea; omnes terras quas habetis et tenetis 
et habere et tenere debetis de Eschega del Prat usque in collum de 
Balps et masoneriam Bernardi de Olotis usque in flumine Ticerii, 
et dicta devesa et rovira, sunt de manso de Colel: et dicta devesa 
et rovira affrontat ab oriente in torrente de Gradel, a meridie in 
Eschega de Tabanil, ab occidente in torrente de Comaçes, a semp-
tem trione in [...] de collo de Vilaro et in Esthega de Castelans 
et ad porchum de Recçet; detis annuatum cellario Sancti Iohanis 
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undecim denarios per qua concessione accipio a vobis XL solidos 
Barchinone. Unde a vobis confiteor me esse bene pacatum.